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Од: Ф ОН Д  ЗА  ЗД РА ВСТВЕН О ОСИ ГУРУВА Њ Е Н А  М А К ЕДОН И ЈА   

Д о: ЈА ВН ОСТА  

Д ата: 03.11.2010 

 

СООП Ш ТЕН И Е Д О СООП Ш ТЕН И Е Д О СООП Ш ТЕН И Е Д О СООП Ш ТЕН И Е Д О ЈА ВН ОСТАЈА ВН ОСТАЈА ВН ОСТАЈА ВН ОСТА     
П ОТВРД А  Н А  УП РА ВЕН  ОД БОРП ОТВРД А  Н А  УП РА ВЕН  ОД БОРП ОТВРД А  Н А  УП РА ВЕН  ОД БОРП ОТВРД А  Н А  УП РА ВЕН  ОД БОР    

    

ЗА  ЗА  ЗА  ЗА  Ц ЕН А  Н А  ОП ЕРА Ц И ЈА  Н А  К А ТА РА К ТА  СО Ф А КО М ЕТОД АЦ ЕН А  Н А  ОП ЕРА Ц И ЈА  Н А  К А ТА РА К ТА  СО Ф А КО М ЕТОД АЦ ЕН А  Н А  ОП ЕРА Ц И ЈА  Н А  К А ТА РА К ТА  СО Ф А КО М ЕТОД АЦ ЕН А  Н А  ОП ЕРА Ц И ЈА  Н А  К А ТА РА К ТА  СО Ф А КО М ЕТОД А     
 

Ф ондот за здравствено осигурувањ е на М акедонија (Ф ЗОМ ) ја инф орм ира јавноста за следново: 

    

П о барањ е  на здруж ението на оф талм олози на Р.М акедонија, Универзитетската К линиката 

за очни болести и Гратската опш та болница „8 Септем ври“-Скопје за корекција на цената на Д СГ 

кодовите и во нив да бидат вклучени и трош оците за операција на катаракта со ф ако м етода со 

вградувањ е на  хидроф обна И нтра Окуларна Л еќа(И ОЛ), Ф ондот по анализата на трош оците 

(здравствени услуги и вграден м атерјал) направена од страна на стручните служ би на Ф ЗОМ  и 

евиденцијата на чинењ ето на овој вид на услуга од Универзитетската К линиката за очни болести и 

Гратската опш та болница „8 Септем ври“-Скопје изработи предлог реф ерентни цени за следниве Д СГ 

кодови кои ги покриваат хирурш ките заф ати за  отстранувањ е на катаракта со Ф аком етода. 
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    П окрај класичната процедура за третм ан на катарактата, овие Д СГ кодови ја опф аќаат 

новата процедура – Ф А КО Ем улзиф икација со која корист им аат осигурениците и Ф ЗОМ . Оваа 

м етода овозм ож ува пократок престој во болница  и м ож ност за отпус на пациентот истиот ден, нем а 

потреба од носењ е на очила, се нам алува број на боледувањ а, се нам алува број на пациенти кои се 

лекуваат во странство. Со овие изм ени, истоврем ено, ќе се постигне искоренувањ е на праксата 

осигурените лица сам и да си ја набавуваат леќата и потребата од реф ундација на средства од Ф ЗОМ . 

  

Управниот Одбор на Ф ЗОМ   на седницата од 21.10.2010 година  го потврди износот на 

гореспом енатите Д СГ кодови и одлуката ќе влезе во сила со објавувањ е во „Служ бен весник“ а ќе се 

објави по добивањ е на согласност од М инистерот за Здравство. 

    

Бранко А џигогов 

П ортпарол    


